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برپایه یک قانون نانوشته، گرمی 

های مردمی  تعداد پیام    هوا با

بــرای سالک رابطه مستقیمی 

دارد. هرقدر بر عطش گرما افزوده 

می شود تعداد پیام های مردمی 

برای سالک و خطرات احتمالی 

حضور پشه ناقل بیشتر از پیش 

می شود.

شــهــرونــدی بــا ارســال پیامک 

به زمین رهــا شــده در مــحــدوده بولوار خاقانی 

اشاره دارد. زمینی که به گفته او محلی برای تجمع 

نخاله های ساختمانی و حضور پشه سالک است.

این شهروند مشهدی در پیامک خود آورده است:

با آنکه اطراف این زمین حصارکشی شده است،

آنجا رها می کنند.   اما برخی زباله های خود را

اگر فکری برای این زمین ها نشود انواع و اقسام 

بیماری ها از جمله سالک گریبان مردم و ساکنان 

محله را خواهد گرفت.

ــک  ی   تجمع آن در هــای ساختمانی و  لــه  نــخــا

مــحــدوده، یکی دیگر از گلایه های 

شاخص شهروندان اســت. به گفته 

نخاله های ساختمانی محلی  ها  آن 

برای رشد و تجمع پشه سالک است.

نمونه ای از این گلایه ها مربوط به گلایه 

شهروندان محله کوثر جنوبی است.

یکی از ساکنان این محل در تماس 

با روزنامه به تخریب و تجمع نخاله های 

ساختمانی اشاره دارد. او می گوید:

وقتی یک ساختمان به صورت کامل 

تخریب می شود نخاله های بسیاری 

ایجاد می کند. اگر این نخاله ها با سرعت جمع آوری 

نشوند با گرمای هوا همین نخاله ها محلی برای 

رشد پشه سالک می شوند.

اما روند بیماری سالک در مشهد و اینکه برای مهار 

این پشه چه باید کرد را از دکتر ناصر امینی، مدیر 

پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد جویا می شویم.

سالک بیماری بومی استان
توضیحات ابتدایی او بر پایه شناختی جزئی از نوع 

بیماری است. شناختی که به گفته مدیر پیشگیری 

بیماری های دانشگاه علوم پزشکی  مبارزه با  و 

مشهد می تواند در پیشگیری از بیماری مؤثر باشد.

دکتر امینی، با تأکید بر اینکه بیماری سالک یکی 

از بیماری های مشترک میان انسان و حیوان است،

می گوید: نکته ای که در مورد بیماری سالک باید 

به آن اشاره کنیم این است که این بیماری، جزو 

ویژه شهر  به  بیماری های بومی سطح استان و 

مشهد است.

به گفته دکتر امینی این بیماری به دو شکل خشک 

مبارزه  و مرطوب وجود دارد. مدیر پیشگیری و 

ه علوم پزشکی مشهد  های دانشگا بیماری    با

نوع بیماری سالک شناخته شده  ادامـــه به  در 

در مشهد اشاره دارد. او می گوید: بیماری سالک 

شهر مشهد از نوع خشک است.

رزه  مــبــا   توضیح مدیر پیشگیری و

با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد برای روند بیماری سالک مشهد 

نیز از این قرار است: این بیماری بیشتر 

در مناطق و محدوده های حاشیه شهر 

مشهد دیده می شود. علت شاخص 

بـــازر گسترش بیماری در حاشیه    و

مشهد نیز به شرایط بهداشتی محیط 

ارتباط دارد زیرا پشه سالک اغلب 

نخاله های  در محیط هایی است که 

ساختمانی یا زباله رها شده وجود داشته باشد.

وقتی سالک یک دهه روند کاهشی را شکست
او در ادامه بیان می کند: بیماری سالک از سال 

۸۸ تا ۹۹روند کاهشی داشت. تا جایی که تعداد 

ابتلا از ۶ هــزار مورد به ۸۲۲ مورد رسید. در ادامه 

با شروع پاندمی کرونا مراجعه مردم به مراکز درمانی 

به دلیل ترس از ابتلا به کرونا کاهش یافت. همین 

موضوع سبب شد که شاهد روند افزایشی ابتلا 

به بیماری سالک در مشهد باشیم. به گفته او تعداد 

بیماران مبتلا به سالک در سال جدید۲۰درصد 

افزایش یافته است.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد در مورد نگهداری حیواناتی 

نظیر سگ در منزل و نقش آن ها در انتقال بیماری 

سالک این طور می گوید: در بیماری سالک، مخزن 

ــورد سگ  بیماری یک انسان بیمار اســت. در م

این حیوانات مخزن  و سگ سانان باید گفت که 

اتفاقی سالک هستند. بنابراین نقش زیادی 

در گسترش این بیماری ندارند.

واکسن سالک به کجا رسید؟
ــواردی است  مـ موضوع واکسن سالک یکی از 

که سال ها از سوی رسانه ها پیگیری شده است.

ــرای آن  سرنوشت ایــن واکسن و کم وکیف اج

ابتدا باید  ــتر امینی جویا می شویم: در  از دک را 

اشاره ای به حوزه درمان داشته باشیم. درمان هایی 

نظیر درمان دارویی با گلوکانتیم به صورت موضعی 

و سیستمی، انجام کرایوتراپی و نیز استفاده از ژل 

آمفولیش برای درمان بیماران درنظرگرفته می شود.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد در ادامه به موضوع واکسن 

سالک اشــاره دارد و می گوید: واکسن سالک،

مراحل تحقیقاتی خود را سپری می کند بنابراین 

این واکسن هنوز به صورت فراگیر وجود ندارد.

دکتر امینی به رایگان بودن تمام خدمات درمانی 

ارائه شده برای بیماری سالک در مراکز بهداشتی 

اشاره دارد و می گوید: برای درمان مراجعه بموقع 

نچه بهبودی  . چنا ئز اهمیت اســت ر حا بسیا

دوهفته زمــان برد باید  زخم پوستی بیشتر از 

به نزدیک ترین مرکز بهداشتی درمانی مراجعه 

شود.

 پیگیری سایبان برای 
ایستگاه اتوبوس در 
میدان شهدا

جهانبخش- یکی از شـهروندان 

در پیامـی بـرای سـتون حـرف 

«محـل ایسـتگاه  مـردم نوشـت:

اتوبـوس خـط ۸۳۱ و ۸۳۰ در 

میـدان شـهدا، هیـچ سـایبانی نـدارد، در ایـن 

هـوای گـرم بـه شـدت اذیـت می شـویم. لطفـا 

مسـئولان یـک فکـری در ایـن بـاره بکننـد.» بـه 

دنبال پیگیری درخواسـت این شـهروند به سراغ 

عباس اتحادی، مسـئول روابط عمومی سـازمان 

اتوبوس رانـی مشـهد رفتیـم. اتحـادی در این باره 

می گویـد: پیگیـری کردیـم ظـرف دو یـا سـه مـاه 

آینـده در ایـن محـل سـایبان نصـب شـود. وی 

دربـاره اینکـه آیـا امکان پذیـر هسـت کـه در فصل 

گرمـا ایـن موضـوع بـا سرعـت بیشـتری انجـام 

شـود؟ می افزایـد: چـون ایـن کار بـا مشـارکت 

سـازمان عمـران انجـام می شـود، گفته انـد تـا دو 

مـاه آینـده اجـرا خواهـد شـد.  نکاتـی فنـی در این 

زمینـه مطرح اسـت.

روبهرو

 انجام روکش آسفالت در خیابان مسلم

در پاسخ به درخواست شهروند با این مضمون که « از ساکنان کوچه چهارمتری شهید 

فتاحیان در خیابان گاز، مسلم جنوبی ۴ هستم. با توجه به اینکه از سال ۹۶ پیگیر 

آسفالت یا حتی روکش آسفالت محله و کوچه قدیمی هستم باید بگویم متأسفانه 

شهرداری به تازگی نسبت به آسفالت خیابان های اصلی اقدام نموده و بدون توجه 

از کنار چاله های قدیمی این کوچه عبور کرده است. در پاسخ انتقاد بنده و تماس 

با ۱۳۷ اعلام می کنند بودجه و اعتبار نیست.»

به اطلاع می رساند: ضمن تشکر از همراهی و حسن توجه شما شهروند محترم در حال 

حاضر اعتباری درباره روکش آسفالت آدرس اعلامی در اختیار نیست و روکش آسفالت 

_ شهید فتاحیان) در هفته جاری  معبر مورد نظر شهروند (انتهای مسلم جنوبی۴

به صورت کامل انجام شد.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۳

جوابیه

و قوس  با کلی کش   دو روز قبل زمانی که 

و دردسرهــای گرفتن نوبت اینترنتی از یک 

بــولــوار سجاد مشهد  متخصص داخلی در 

به مطب وی مراجعه کــردم، شلوغی مطب 

آن قدر چشمگیر بود که با یک حساب دو دوتا 

چهارتا گمان کردم دست کم باید دو تا سه 

ساعت در مطب پزشک منتظر بمانم.

هنوز یک ربعی از حضورم در مطب 

پزشک نگذشته بود که منشی نام مرا 

برای مراجعه به پزشک صدا زد. در این 

خوشحالی بی پایان برای رسیدن زودهنگام 

نوبتم غرق بودم که نفر بعدی هم برای تزریق 

بوتاکس و فیلر لب از سوی همین منشی نامش 

اعلام شد. او نیز هم زمان با من حرکت کرد، اما 

وارد اتاق مجاور شد. گمان کردم که احتمالا 

باید متخصص زیبایی در اتاق کناری 

حضور داشته باشد. حین رفتن به اتاق 

پــزشــک، داخــل اتــاق مــجــاور سرک 

ــاق  ت ا   پزشکی در کشیدم ظاهرا که 

حضور نداشت. وقتی به اتاق متخصص 

داخلی وارد شدم با بیان تنها دو جمله 

از شرح حالم فورا پزشک به میان کلامم 

دوید و گفت: شما باید آندوسکوپی 

و کولونوسکوپی انجام دهید. بدون آن 

بیان این  توان نظر دقیق داد. بعد از  نمی 

جملات هم بلافاصله اتاق را ترک کرد. هنوز 

در ذهنم در حال واکاوی این موضوع بودم 

که چگونه ممکن است یک پزشک متخصص 

بدون دریافت هیچ شرح حال کاملی 

از بیمار بلافاصله برای وی آندوسکوپی 

یاد  به  و کولونوسکوپی تجویز کند که 

ای «حق بیمار» قانون بیست دقیقه 

موجب آن هر پزشک  به  فــتــادم که  ا

متخصص موظف است برای بیمار خود 

ــازه زمانی را وقــت بگذارد و با  ایــن ب

او در خصوص بیماری گفت و گو کند.

با همه علامت سؤالات موجود در ذهنم 

پزشک متخصص را تا در سالن انتظار تعقیب 

کردم. واقعیت دردناک ماجرا آنجا بود که بعد 

از ویزیت نصفه نیمه من همان پزشک برای 

تزریق چربی و بوتاکس به سراغ بیمار در حال 

انتظار روی تخت در اتاق مجاور می رفت.

هنوز هضم این واقعیت تلخ اتفاق نیفتاده بود 

که در هنگام خروج منشی مطب با اشاره دست 

مرا به سمت خودش خواند و خیلی کاربلد 

نسبت به بازاریابی کسب و کار پر رونق و جدید 

متخصص داخلی در همین مطب اقدام کرد:

لطفا شماره تماسی بدهید تا لیست کارهای 

دهند  نــجــام می  ــتر ا نم دک خا زیبایی که 

را در پیام رسان برایتان ارسال کنم. در کمال 

تعجب پرسیدم: همه کارهای زیبایی را همین 

دکتر انجام می دهند؟ منشی بادی به غبغب 

انداخت و با افتخار توضیح داد: بله. خانم دکتر 

تمام مواد آرایشی و زیبایی را از کانادا با خود 

ــرای بیماران  ــد و فقط ب آورن به مشهد مــی 

خودشان این کار را انجام می دهند.

یادداشت

 تعداد بیماران مبتلا 
به سالک در سال 
جدید۲۰درصد 

افزایش یافته است

 تعداد بیماران مبتلا 
به سالک در سال 
جدید۲۰درصد 

ت 
اس

ی 
یین

 تز
س

عک

احتمال توسعه خط۳ قطار شهری تا شهرک طرق

«باتوجـه به پایـان  یلـدا مهـدوی|
قطـار شـهری پیگیری  ۳ حفـاری خط 

در جبهـه شرقی واقع در شـهرک 

ابـوذر چـرا ایسـتگاهی در مقابل 

حـوزه نظـام وظیفـه  جانمایـی نشـده اسـت تا هم 

مشـمولان نظـام وظیفـه و هـم سـاکنان ابتـدای 

شـهرک ابـوذر از خدمـات خط ۳ قطـار شـهری 

کیانوش  اسـتفاده کننـد؟ لطفـا پیگیـری کنیـد.»

کیامرز، مدیرعامل شرکت سـاخت قطار شـهری 

مشـهد در پاسـخ به این پیامک شهروند می گوید:

مسـیر خط۳ قطـار شـهری مشـهد در جلسـات 

شـورای عالی ترافیک کشـور به تصویب رسـیده 

اسـت. بنابرایـن رونـد اجرای خط۳ قطار شـهری 

مشـهد بـر پایـه ایـن مصوبـات لازم الاجراسـت.

کیامـرز در ادامـه بیـان می کند: با توجه به توسـعه 

خطوط مترو در شـهرهای جدید و مجاور مشـهد 

، ر گلبهـا   لـود و ی بینا شـهرها   ر جملـه د   ز ا

پیش بینی هـا بـرای توسـعه و امتـداد خط۳ تـا 

شـهرک صنعتـی طـرق و اتصـال به مـترو بینالـود 

در دستور کار است.

علت بوی نامطبوع در کال شهرک حجت

یکـی  ه  د زا د | عـما لـی کلا
از شـهروندان محلـه حجـت پیگیری

ل  نـا ضعیـت کا ره و بـا ر د

فاضـلاب در پیامکی نوشـت:

«با گـرم شـدن هـوا، بـوی نامطبـوع حاصـل 

از فاضـلاب کال شـهرک حجـت در خیابـان 

ر  آزا   ۴۱، تمـام سـاکنان منطقـه را تـوس 

می دهـد، لطفـا مسـئولان دربـاره رفـع ایـن 

مشـکل اقدامـات لازم را انجـام دهنـد تا اهالی 

بیـش از ایـن اذیـت نشـوند.» به دنبال پیگیری 

خواسـته شـهروند، محمـود محتشـمی، مدیـر 

روابـط عمومـی شرکـت آب و فاضـلاب مشـهد 

در ایـن بـاره اعـلام کرد: بوی نامطبوع فاضلاب 

در کال شـهرک حجـت در خیابـان تـوس ۴۱،

طی بررسـی و گازسـنجی انجام شـده، شرایط 

منهول هـای فاضـلاب عـادی اسـت.  راکـد 

شـدن جریـان آب در کانـال آب هـای سـطحی 

میـدان معـراج و خیابـان  از  رود که  کشـف 

توس ۴۱ عبـور می کنـد و گرمـای هـوا، عامـل 

بوی نامطبوع در این محدوده اسـت.

 ۳۸، نبش مرزعباسی بلو ورودی کوچه فرا های تا  پیچ 

شکرالهی۲ از محل خود جدا شده است. (درخواست تعمیر)

 در بزرگراه شهید چراغچی، حدفاصل ۳ و ۵ مقابل ایستگاه

اتوبوس، محل حفاری شرکت خدماتی رفع خطر نشده است.

(درخواست نصب علائم هشداردهنده)

 ا... هاشمی بزرگراه پیامبر اعظم(ص)، ورودی بزرگراه آیــت 

رفسنجانی بدون تابلو هدایت مسیر است. (درخواست 

نصب تابلو)

 پل زیر گذر حدفاصل الهیه و هاشمی رفسنجانی ۱۲، تعدادی

از لامپ های روشنایی خاموش است. (درخواست رفع نقص)

 جداول در خیابان پنج تن ۷۶ بعدازچهارراه سوم تخریب شده

است. (درخواست مرمت)

 محل حفاری شرکت های خدماتی در علیمردانی ۳۷ تا ۴۵ رفع

خطر نشده است. (درخواست نصب علائم هشدار دهنده)

 آسفالت معبر سواره رو در خیابان رضوان، ته پل محله۷ نشست

کرده است. (درخواست مرمت)

 ابتدای  ۲۳ آسفالت شهرک جاهد شهر، خیابان سجادیه 

معبر، به علتی نامعلوم حفاری شده ولی مرمت نشده است.

(درخواست مرمت نوار حفاری)

     الو ۱۳۷؟

ستون «الو۱۳۷» صدای شماست که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری 
مشهد رسیده است تا ما به عنوان رسانه شما،آن را به گوش مسئولان برسانیم 

و از مسئولان خواسته هایتان را  مطالبه کنیم.

گیریپیامھایمردم
پی

حذف مانع کنار ستون 
برق در کوچه پورسینا ۱۷/۵

کلالـی| محمد اوسـو یکی از سـاکنان 

شـهرک شـهید رجایـی در پیامکـی پیگیری

سـینا  ر پو چـه  کو   ر د  : شـت نو

۱۷/۵سـمت راسـت سـتون ۳، یـک 

سـنگ بـزرگ کنـار سـتون بـرق 

مزاحـم عبـور و مـرور خودروهاسـت و شـب ها به علـت 

تاریکـی، سـپر خودروهـا گیر می کنـد و همچنین مزاحم 

عبـور خودروهـای امـدادی اسـت. تقاضـا داریم نسـبت 

به حـذف ایـن سـنگ اقـدام کنیـد. به دنبـال پیگیـری 

خواسـته شـهروند، علیرضا کاشـی، مدیر روابط عمومی 

شرکت توزیع نیروی برق شهرسـتان مشـهد در این باره 

اعـلام کـرد: مـورد مذکـور را به گـروه عملیاتـی اعـلام 

کرده ایم و تا دو روز آینده این مشـکل رفع خواهد شـد.

اجتماعی

 اباذریان- چقدر خوب بود اگر مثل
ها  حــیــاط خانه  قدیم مجالس در 

های ریسه  برگزار می شد با چراغ 

رنگارنگ، حوض آبی با ماهی های 

قرمز. چقدر خوب بود اگر مثل قدیم 

مردم ساده زیست بودند. تجملات 

ــا ســاده تــر برگزار  ــ نبود و ازدواج ه

می شد، دوام بیشتری هم داشت.

چقدر احترام کوچک تر ها به بزرگ تر 

پررنگ بود. همه در یک خانه با چند 

اتاق زندگی می کردند. بدون دغدغه،

بدون قهر های طولانی، بدون حرص 

و طمع مال دنیا.

 ۷۵۸...۰۹۳۵- ســال هــای قبل
های  پله    دغدغه پل عابر پیاده با

برقی را نداشتیم چون مردم سالم تر 

بودند و کسی زانو درد نبود. آن روزها 

آن قــدر سکته و سرطان نبود چون 

مواد غذایی ارگانیک کشت می شد.

سم پاشی نبود. آن روزهــا با درشکه 

حرم و کوهسنگی می رفتیم و در شهر 

بــدون این حجم خــودرو پیاد روی 

می کردیم. زیر آسمان آبی بدون سرب 

ــترس  ــدون اس و از هــمــه مــهــم تــر ب

قدم می زدیم.

آموزش و پرورش

 ــام ــت ن ــب ــی- مــهــلــت ث ــوات صــل
دانش آموزان اول ابتدایی را پایان 

اند، در صورتی  تیر اعلام کرده  ماه 

یــان شهریور باشد. پــا   باید تــا که 

خیلی ازخانواده ها مستأجر هستند 

و در مرداد و شهریور جا به جا می شوند 

و به مکان و مدرسه جدید می روند.

بانک

 ۷۷۳...۰۹۱۵- از سرپرستی بانک ها
بانک مرکزی بپرسید چرا سقف  و 

برداشت یا کارت به کارت را افزایش 

نمی دهند؟

راهنمایی و رانندگی

   ۱۵ نبش اقدسیه   -۰۹۰۳ . . .۷۶۴

تقاطعی وجــود دارد که ماشین ها 

آنــجــا عبور می کنند. بــا سرعــت از 

. لطفا  ــت س بیشتر آنجا مجتمع ا

راهنمایی ورانندگی چراغ راهنمایی 

نصب کند.

اقتصادی

 ۰- گــرچــه تـــورم ۹ ۱ ۵ . . . ۸ ۱ ۹
و اجاره های بالا باعث جمع شدن 

کاسبی مستأجران شده است، اما 

با راه اندازی سایت نرخ کالا دست 

و پای خیل عظیمی از گران فروش ها 

جمع می شود.

شهرداری

 ری ا ۰- شـــهـــرد ۹ ۳ ۸ . . . ۵۶ ۳
منطقه۶ (واحد سد معبر ) در خیابان 

دو   ۵۴ شهید معقول، نبش معقول 

شغل مزاحم موتور سازی و آپاراتی 

معبر می شود. باعث سد  است که 

لطفا رسیدگی کنید.

نیروی انتظامی

 شهروند- دل نگرانی این روزهای
ــواد در شهر  ــت م ــروش راح ــردم ف م

و دیدن هر روز زباله گردهای معتاد 

است که باعث نا امنی و سرقت  از منازل 

می شود. زورگیران موتور سوار نیز 

آرامش مردم را برهم  زده اند.

 جا اباذریان- چرا معتادان همه 
ــا  ه آن  ــدن  دی   ــا ها ب هستند. بچه 

در قطار و اتوبوس وحشت می کنند 

پارک ها  ها و  ها در خیابان  و خانم 

امنیت ندارند. این چه وضعی است؟ 

هر کجا رفتیم معتاد ژولیده و سیاه 

دیدیم که بچه ها می ترسند.

اصناف

 همتیان- بهتر نیست یک سایت
نرخ به روز اجناس (مثل طلا و دلار) 

از طرف اصناف و بازرگانی راه اندازی 

و هر روز به روزرسانی شود تا مردم 

آن مراجعه کنند    موقع خرید بــه

از قیمت فروش با سود ۲۰٪مطلع  و 

شوند تا از گران فروش خرید نکنند؟
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نگاه روز
پارک خودرو در محدوده پارکینگ زیرزمینی پارک ملت و قسمت پارکینگ مخصوص معلولها 
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وقتی متخصص داخلی بوتاکس تزریق می کند!
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